МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМЕНИ И.Х.САДЫКОВА»
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

о т « 4 0 » О 4 2018 г № /

Об организации и проведении
профильной смены «Школа лидера»

На основании плана учебно-воспитательной работы Дворца

1. Разработать и утвердить план мероприятий (программу) профильной смены
«Школа лидера».

2. Назначить Сычеву Ларису Николаевну, заведующего отделом, Шернину
Наталью Николаевну, методиста, Шалагину Анастасию Николаевну, педагога-
организатора ответственными за безопасность детей во время проведения профильной
смены в дни осенних каникул.

3. Запланированные мероприятия проводить в соответствии с действующим
законодательством, в том числе с учетом закона Республики Татарстан от 14 октября
2014 года № 71-ЗРТ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию в Республике Татарстан».

4. Провести с учащимися, разъяснительные мероприятия по недопущению
нарушений законодательства.

5. Сычевой Ларисе Николаевне, заведующему отделом, Шерниной Наталье
^ Николаевне, методисту, Шалагиной Анастасии Николаевне, педагогу-организатору

организовать инструктажи с преподавательским составом профильной смены по
применению алгоритма действий при возникновении чрезвычайных ситуаций.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора
по УВР Рахимуллину Резиду Мунировну

ПРИКАЗЫВАЮ:

Р.Н. Салихзянов

"«'ess.
УТВЕРЖДАЮ
Директор, ДТД й M. i
— "/-'->/ имени Ильдуса
С а д ы к

. и.х.
Нижмекамсто Тт щбл

« у о »
Р.Н. Салихзянов

Г.
Jd * ПЛАН

РАБОТЫ СМЕНЫ «ШКОЛА ЛИДЕРА. ВРЕМЯ ДЕЙСТВОВАТЬ.»
С 11-14.01.2018г.

Мероприятие Время Ответственный
День 1

1. Регистрация, распределение по комнатам.
(Посвящение)

10.00-11.00 Горохов Д.,
Идиятуллина Р.

2. Знакомство по отрядам 11.00-11.30 Вожатые, мастера

3. Мастер-классы по кругу "Ораторское
искусство", КВН

11.30-12.50 Куликова Оксана
Евгеньевна, Кикнадзе
Анастасия Альбертовна

4. Время есть! 13.00 Бондаренко Е., 1 отряд

5. Линейка «Открытие смены» задание
командам (назв движение девиз)

13.30-14.00 Горохов Д.

6. Интерактивная игра КАХУТ (знакомство и
правила)

14.00-14.30 Броницкий А.

7. Квест "Веревочка" 14:30-15:30 Шалагина А.Н.

8. Отрядное время.(посиделки у камина)
Оформление уголка отряда.

15.30-16.30 Мастера, вожатые

9. Презентация организаций и проектов НК и
РТ

16.40-18.00 Каюмова А.

10. Прослушивания ГОЛОС

18.00-18.50 Куликова Оксана
Евгеньевна, Кикнадзе
Анастасия Альбертовна

11. Время есть! 19.00 Бондаренко Е., 1 отряд

12. Отрядное время. \
Подготовка  к мероприятию.

19.20-19.55 Вожатые, мастера

13. COOL Тайм «Я, ты, он, она...» (тотемы,
отряд, уголки, визитки)

20.00-21.00 Броницкий А.,
Горохов Д.

14. DANCE Тайм 21.00-21.30 Броницкий А.
15. Время считать звезд (линейка) 21.30-21.55 Горохов Д.
16. Френдтайм (орлятский круг) 21.30-21.55 Миннебаева Д.
17. Время откровений (свечка) 22.00-23.00 вожатые
18. Время сна 23.15 Орг. состав

День 2
1. Время вперед!!! (подъем) 8.00 вожатые
2. Время зарядки 8.15 Коробова А.
3. Время есть! Завтрак. 8.30 Каюмова А.

4. 3 м-к параллельно (целеполагание, тайм,
соц.проектир)

9.00-10:30 Горохов Д.,
Броницкий А.

5. Финал ГОЛОС
10:30-12:30 Куликова Оксана

Евгеньевна, Кикнадзе
Анастасия Альбертовна

6. Время есть!!! Обед. 13.00 Каюмова А.
7. Мк организация мероприятий 13.30-14.30 Алчина H.A.

8. Первое вступительное занятие
проектирования

14.40-16.00 Горохов Д.

9. Январские чтения 16.00-17.00 вожатые

2

10. Мульт Хранители снов 17:10-19:00 Шернина H.H.
11. Время есть!!! Ужин. 19.00 Каюмова А.
12. COOL Тайм (вечернее шоу "Интуиция") 19.30-20.30 вожатые

13. DANCE time (диско -диско партизане)
20.40-21.30 Броницкий А.,

Горохов Д.
14. Время считать звезд (линейка) 21.40-22.00 Горохов Д.
15. Френдтайм (орлятский круг) 21.40-22.00 Миннебаева Д.
16. Время откровений (свечка) 22.00-23.00 вожатые
17. Время сна 23.15 орг. состав

День 3
1. Время вперед!!! (подъем) 8.00 вожатые
2. Время зарядки. 8.15 Набиуллина Э.
3. Время есть! 8.30 Хисматова А.

4. Проект 2 часть 9.00-10.00 Горохов Д.,
вожатые

5. Мастер-класс (дебаты) 10:10-11:20 Бутырский И.
6. Джуманжи 11.30-12.30 Новиков Р.
7. Время есть!!! 13.00 Хисматова А.
8. Дебаты 13.30-15.00 Броницкий А.

9. Квест-комната 15.10-16.10 вожатые

10. Отрядное время 16.20-17.00 Вожатые, мастера
11. Правовой квест (ДОПовцы) 17.10-18.00 Бутырский И.
12. Твое время 18:10-18:50 Шалагина А.Н.
13. Время есть!!! 19.00 Хисматова А.

14.
COOL Тайм. Вечёрка Мы вместе(Все мы)
Торжественное закрытие (делают
ролики).Бал

19.00-21,00 вожатые

15. Время откровений (свечка)Время  считать
звезд (линейка)

21.00-22.00 Броницкий А.

16. Время ночного дозора (Запретный лес) 22.00-23.00 Горохов Д.
17. Время сна 23.30 Орг. состав

День 4
1. Время вперед!!! (подъем) Орг. состав
2. Время зарядки 8.00 Бондаренко Е.
3. Время есть! 8.30 Идиятуллина Р.

4. Заключительное занятие проект
Презентация всех проектов 10-10:30

9.00-10.30 Горохов Д.

5. Акция «Нас тут не было» 10.40-11.15 вожатые

6.
Френдтайм.
Песни под гитару. Браталочки.
Обратная связь,отзывы

11.15-12.30 вожатые

7. Время есть!!! 13.00 Идиятуллина Р.
8. Время делать ноги. 13.30 Орг. состав